
Město Třinec 2017/06/86/8!
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

sivıLouvA o PŘEPRAVĚ žÁKů

dle § 2550 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku ve Znění pozdějšších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Město Třinec
adresa:
Zastoupeno:
IČ:
Dič:
bankovní Spojení:

na Straně jedné jako „objednatel“

ARRIVA MORAVA a.s.

Statutární orgán:
Zápis do obchodního rejstříku:
se sídlem:

ıčˇ
Dıc

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
RNDr. Věra Palkovská, starostka
00297313
CZ 00297313, je plátcem DPH
Komerční banka, as., regionální pobočka
Fri'dek-Místekl ioiìčii Třinec,

Ing. Pavla Struhalová, předseda představenstva
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka č. 2080
Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská
Ostrava
258 27 405
CZ 699001947

bankovní spojení Komerční banka| as. iobočka Ostrava

i.
Předmět smlouvy

na Straně druhé jako „dopravce“

1. Dopravce se v souladu S podmínkami této smlouvy Zavazuje Zabezpečit pro objednatele
přepravu žáků do dvou Základních Škol v rámci uzemi města Třince, a to Z městské části
Guty do městské části Oldřichovice a Zpět, a to v časech a trase jednotlivých Zastávek
určených vjíZdním řádu (příloha č. 1) smlouvy.

2. Přeprava žáků bude Zajištěna autobusem pondělí až pátek, v průběhu Školního roku, ve
dnech Školního vyučování.

3. Přeprava bude probíhat ve dnech Školního vyučování v časovém rozmezí od 01.09.2017
do 30.06.2020. Počet přepravovaných osob nad 25.

4. K uplatnění nároku na přepravu vydá Škola žákům průkaz pro poskytování bezplatného
žákovského jízdného (dále jen „žákovský průkaz“), kterým se prokáží řidiči při nástupu do
autobusu. Žákovský průkaz musí obsahovat jméno a příjmení žáka, název a místo sídla
Školy, razítko Školy a podpis oprávněné osoby Školy.

Smlouva o přepravě žáků č. 2017/06/86/SI str. 1 Ze 4



Město Třinec 2017/06/86/Si
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Cena přepravy a platební podmínky

Cena Za přepravy v terminu Od 1.9.2017 do 30.6.2020 je stanovena 1.170 Kč bez DPH Za
jeden provozní den. V ceně Za jeden provozní den jsou Zahrnuty veškeré náklady
dopravce související s poskytnutím Služby (např. přístavné, parkovné atd.)
Přeprava žáků bude fakturována 1x měsíčně die skutečně provedeného přepravního
výkonu. Každá faktura, kromě náležitosti uvedených vzákoně č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, musi Obsahovat datum přepravy, cenu
Za přepravu a RZ autobusu. Nebude-li faktura Obsahovat některou Zpovinných nebo
dohodnutých náležitostí, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit
Zpět dopravci s uvedením důvodu vrácení. Dnem odeslání přestává běžet lhůta splatnosti.
Celá nová lhůta splatnosti Začíná běžet dnem doručení Opravené faktury Objednateli.

Ill.
Podmínky a Způsob provádění přepravy

Přeprava žáků die této smlouvy bude prováděna v souladu sjízdním řádem, který tvoří
přílohu č. 1 k této smlouvě, a v němž je specifikována trasa linky přepravy žáků
s jednotlivými Zastávkami a časy. Objednatel je povinen oznámit dopravci každou Změnu,
týkající se prováděných přeprav, a to nejpozději 3 dny před dnem, v němž má být podle
jízdního řádu přeprava provedena. Při nesplnění uvedené povinnosti je dopravce oprávněn
Objednateii účtovat náklady, které mu vtéto souvislosti vzniknou. Dopravce je povinen
ihned informovat objednatele v případě, pokud dojde kjakýmkoliv technickým problémům
nebo jiným okolnostem, které by ohrožovaly plynulý chod přepravy a nedodržení jízdního
řádu.

Vpřípadě vzniku poruchy autobusu v průběhu přepravního výkonu na trase Zajisti
dopravce odstranění Závady, nebo zajistí náhradní vozidlo.

Dopravce zodpovídá Za bezpečnost přepravovaných osob, Dopravce Zodpovídá Za
přistavení autobusu včase die jízdního řádu vždy v řádném technickém stavu, plně
vyhovujicimu platným právním předpisům. Dopravce Označí autobus nasazeny na
jednotlivě výkony na čelním skle informační tabulí, například „přeprava žáků“.

Případné reklamace přepravních služeb budou ze strany objednatele uplatněny nejpozději
do pěti pracovních dnů po jejich Zjištění, a to písemnou formou u dopravce. Dopravce se
Zavazuje takovéto reklamace řešit rovněž písemnou formou, a to do pěti pracovnich dnů
po jejich obdržení.

V případě, že dopravce přistaví autobus později, než je sjednáno, je Objednatel oprávněn
požadovat po dopravci úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč Za každé jednotlivé pozdní
přistavení autobusu. Vpřípadě, že dopravce nezrealizuje jakoukoliv přepravu dle této
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po dopravci úhradu smluvní pokuty ve výši
5.000 Kč Za každou jednotlivou nezrealizovanou přepravu. Smluvní pokuta je splatná do
10 dnů ode dne porušení povinnosti, která Zakládá její nárok.

Smlouva o přepravě žáků č. 2017/06/86/Sl strÄ 2 Ze 4



Město Třinec 2017/06/86/Sl
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Vznikne-li přepravované osobě Za přepravy újma na Zdraví nebo Škoda na věcech
přepravovaných společně s ní nebo vznikne-li Škoda na věci, kterou měla přepravovaná
osoba u sebe, nahradí ji dopravce podle ustanovení o náhradě Škody Způsobeně
provozem dopravních prostředků.

Kontaktní osoba Zod ovédná Za technické plnění smlouvy Ze strany objednatele:_
ùontaktní osoba zodpovědná Za technické lnění smlouv
Ze strany dopravce:ü, vedoucí oblasti Třinec,_v

IV.
Doba platnosti smlouvy a Způsob jejího ukončení

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou S účinností od 01.09.2017 do 30.06.2020.

Tuto smlouvu lze před uplynutím platnosti ukončit písemnou dohodou obou smluvních
stran.
Tuto smlouvu lze taktéž před uplynutím platnosti ukončit písemnou výpovědí kterékoli
Smluvní strany s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po doručení platné výpovědi druhé
smluvní straně. Výpověd'je platná i bez uvedení důvodu.
V případě, že dopravce nebude schopen Zajistit termíny nebo kvalitu přepravy (tj. i po
předchozím písemném upozornění nezjedná dopravce nápravu svých porušení), je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem
doručení písemného odstoupení dopravci.

V.
Závazky dopravce

Dopravce se Zavazuje Zabezpečit objednanou Službu v požadované kvalitě v dohodnutých
lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré normy platné v ČR.

Dopravce Zajisti pro přepravu dle této smlouvy vozidlo s kapacitou od 25 do 40 osob.

Dopravce zodpovídá Za bezpečnost přepravy všech osob a je Zodpovědný Za případné
ublížení na zdraví přepravovaných osob.

Dopravce potvrzuje, že je ůčasten platného pojištění odpovědnosti Za Škody způsobené při
realizaci.

Vl.
Ostatní ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva o přepravě žáků č. 2017/06/86/Sl str. 3 Ze 4



Město Třinec 2017/06/86/SlJablunkovská 160, 739 61 Třinec

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech originálech, Z nichž každá Strana obdrží dvě
vyhotovení.

3. Jakoukoli Změnu podmínek a práv a povinností vyplývajících Z této Smlouvy lze provéstpouze se souhlasem obou smluvních Stran, a to písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy Českérepubliky, Zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném znění.
5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly a že byla ujednána po vzájemnémprojednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

6 Uzavření smlouvy bylo schváleno na 87. schůzi Rady města Třince dne 19.06.2017,usnesením číslo 2017/3286, nadpoloviční většinou hlasů všech Členů rady města.

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem sjednaným v clánku IV. této smlouvy za předpokladu, žebude do té doby uveřejněna v registru smluv. V opačném případě nabývá účinnosti dnemuveřejnění vregístru smluv“. Smluvní strany se dohodly, že objednatel Zašle správciregistru smluv tuto smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatkusmlouvy uzavřených v budoucnosti.

VTřinci dne: V Ostravě dne:

objednatel _ l dopravceRNDr. Věra Palkovska' Ing. Pavla Struhalovástarostka města předseda představenstva

Příloha - Jízdní řád

Smlouva o přepravě žáků č. 2017/06/86/81 str. 4 ze 4



Město Třinec
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2017/06/86/Sl

Příloha č. 1 ke smlouvě o přepravě č. 2017/06/86/jSl

A) Jízdní řád ranní Spoj

název Zastávky

1. Třinec, Guty, konečná 7:15
2. Třinec, Guty, Střed 7:16
3. Třinec, Guty, Vrchy 7:17
4. Třinec, Guty, Škola 7:19
5. Třinec, Guty, most 7:20
6. Třinec, Guty, hospoda 7:22
7. Třinec, Oldřichovice, Záhoří 7:23
8. Třinec, Oldřichovice, ZD 7:25
9. Třinec, Oldřichovice, u Jakubků - střed 7:26
10. Třinec, Oldřichovice, Sídliště 7:28
11. Třinec, Oldřichovice, Na Tyrskě Směr Tyra 7:29
12. Třinec, Oldřichovice, penzion 7:30
13. Třinec` Oldřichovice, česká Škola 7:31
14. Třinec, Oldřichovice, polská Škola 7:32

Celková trasa spoje je dle jízdního řádu v délce cca 10 km.

B) Jízdní řád odpolední spoj

název Zastávky

1. Třinec, Oldřichovice, polská Škola 13:30
2. Třinec, Oldřichovice, česká Škola 13:31
3. Třinec, Oldřichovice, penzion 13:32
4. Třinec, Oldřichovice, Na Tyrskě směr Tyra 13:33
5. Třinec, Oldřichovice, Sídliště 13:34
6. Třinec` Oldřichovice, u Jakubkú - střed 13:36
7. Třinec, Oldřichovice, ZD 13:37
8. Třinec, Oldřichovice, Záhoří 13:39
9. Třinec, Guty, hospoda 13:40
10. Třinec, Guty, most 13:42
11. Třinec, Guty, Škola 13:43
12. Třinec, Guty, Vrchy 13:45
13. Třinec, Guty, střed 13:46
14. Třinec, Guty, konečná 13:47

Celková trasa spoje je dle jízdního řádu v délce cca 10 km.

Příloha ke smlouvě o přepravě žáků č. 2017/06/86/8! Str.1z1


